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§
NA XXI/2020 sesji Rady Gminy Łęczyce w dniu 28 lutego 

2020 roku zostały podjęte następujące uchwały: 

• uchwała nr XXI/6/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie Statutu Gminy Łęczyce;

• uchwała nr XXI/7/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie zmiany budżetu gminy Łę-
czyce na 2020 rok;

• uchwała nr XXI/8/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie zmiany Wieloletniej  Pro-
gnozy Finansowej Gminy Łęczyce na lata 2019-2024;

• uchwała nr XXI/9/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie wyrażenia zgody na przystą-
pienie Gminy Łęczyce do Związku Gminy Pomorskich;

• uchwała nr XXI/10/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. 
Rady Gminy Łęczyce w sprawie zmiany uchwały Nr 
XIX/138/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 30 grudnia 
2019 r. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wy-
sokości diet dla sołtysów Gminy Łęczyce;

• uchwała nr XXI/11/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości komunalnej, położonej w Strzebielinie;

• uchwała nr XXI/12/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie przeznaczenia do sprzeda-
ży lokalu mieszkalnego nr 2, położonej w Jeżewie nr 3 
oraz wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 
sprzedaży; 

• uchwała nr XXI/13/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Łęczyce  w drodze 
darowizny nieruchomości położonej w obrębie geode-
zyjnym Łęczyce;

• uchwała nr XXI/14/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg nad który-
mi zarząd sprawuje Wójt Gminy Łęczyce;

• uchwała nr XXI/15/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie oceny aktualności studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego oraz miejscowych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Łęczyce; 

• uchwała nr XXI/16/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie zmiany uchwały nr XIV/2019 
Rady Gminy Łęczyce z dnia 6 września 2019 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geo-
dezyjnego Strzebielino przyjętego uchwałą Rady Gminy 
nr V/4/2007 z dnia 8.02.2007 r. w sprawie uchwalenia 
Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzenne-
go obrębu Strzebielino, gm. Łęczyce wraz ze zmianami; 

• uchwała nr XXI/17/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie  miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego da fragmentu obrębu geode-
zyjnego Wysokie, gm. Łęczyce;

• uchwała nr XXI/18/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla fragmentu obrębu geode-
zyjnego Brzeźno Lęborskie, gmina Łęczyce;

• uchwała nr XXI/19/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie uchwalenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu 
geodezyjnego Kaczkowo, gm. Łęczyce;

• uchwała nr XXI/20/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie zmiany zasad udzielania dota-
cji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji zwią-
zanych z usuwaniem azbestu na terenie gminy Łęczyce, 
ze środków pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, 
stanowiących załącznik nr 1 do uchwały nr XV/97/2019 
z dnia 17.10.2019 r.

• uchwała nr XXI/21/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 
dróg gminnych ul. Przemysłowa i Spacerowa;

• uchwała nr XXI/22/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie nadania nazwy ulicom w 
miejscowości Brzeźno Lęborskie, gm. Łęczyce.

Na XXII/2020 sesji Rady Gminy Łęczyce, która odbyła 
się w dniu 24 marca 2020 r. Rada Gminy Łęczyce podjęła 
następujące uchwały:

• uchwała nr XXII/23/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
24 marca 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Łę-
czyce na 2020 rok;

• uchwała nr XXII/24/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 24 
marca 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Łęczyce na lata 2020-2024;

• uchwała nr XXII/25/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
24 marca 2020 r. w sprawie przystąpienia do zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działek nr ew. 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 obr. Bo-
żepole Małe gmina Łęczyce w zakresie działek nr 31/2, 
31/2, 29/2;

• uchwała nr XXII/26/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
24 marca 2020 r. w sprawie uchylenia uchwały nr XL-
VII/37/2020 z dnia 28 maja 2014 r. Rady Gminy Łęczyce 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmen-
tu obrębu geodezyjnego Brzeźno Lęborskie, gmina Łę-
czyce;

• uchwała nr XXII/27/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
24 marca 2020 r. w sprawie uchylenia uchwały nr XL-
VII/40/2020 z dnia 28 maja 2014 r. Rady Gminy Łęczyce 

Uchwały Rady Gminy Łęczyce
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w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmen-
tu obrębu geodezyjnego Brzeźno Lęborskie, gmina Łę-
czyce;

• uchwała nr XXII/28/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
24 marca 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamia-
nę gruntów, położonych w obrębie geodezyjnym Brzeź-
no Lęborskie; 

• uchwała nr XXII/29/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
24 marca 2020 r. w sprawie kalkulacji jednostkowej dla 
utrzymania 1m2 powierzchni drogowej;

• uchwała nr XXII/30/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 24 

marca 2020 r. w sprawie nadania nazwy ulicom w miej-
scowości Chmieleniec, gm. Łęczyce;

• uchwała nr XXII/31/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
24 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie Gminy Łęczyce;

• uchwała nr XXII/32/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
24 marca 2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na dzia-
łalność Wójta Gminy Łęczyce.

DEBATA NAD RAPORTEM O STANIE GMINY 
ŁĘCZYCE ZA 2019 ROK
Zgodnie z art. 28 aa ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym Wójt Gminy Łęczyce przedstawił  ra-
port o stanie gminy Łęczyce za 2019 rok. 
Raport obejmuje podsumowanie działal-
ności Wójta w roku poprzednim, w szcze-
gólności realizację polityk, programów 
i strategii, uchwał rady gminy. W deba-
cie nad raportem mogą zabierać głos rad-
ni oraz mieszkańcy gminy. Mieszkaniec, 
który chciałby zabrać głos w debacie zo-
bowiązany jest złożyć Przewodniczącemu 

Rady Gminy Łęczyce pisemne zgłoszenie 
poparte podpisami co najmniej 20 osób. 
Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu 
poprzedzającym dzień, na który zwoła-
na została sesja, podczas której ma być 
przedstawiany raport o stanie gminy. In-
formacja o dacie i godzinie sesji, na któ-
rej rozpatrywany będzie Raport o stanie 
Gminy Łęczyce za rok 2019 podana zosta-
nie do publicznej wiadomości na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej oraz tab-
lica ogłoszeń w Urzędzie Gminy Łęczyce. 

Zgłoszenia można składać w  Biu-
rze Rady Gminy Łęczyce pod adresem 
ul. Długa 49 84-218 Łęczyce , pokój 11. 
Więcej szczegółów oraz formularz zgło-
szeniowy dostępny jest na stronie Biulety-
nu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Łęczyce w zakładce Raport o Stanie Gmi-
ny- rok 2019.



 informacje
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Bezpieczne usuwanie wyrobów z azbestem
Azbest - minerał występujący w skoru-

pie ziemskiej, ze względu na unikal-
ne właściwości takie jak wytrzymałość 
na rozciąganie, elastyczność, odporność 
na działanie kwasów, zasad i innych che-
mikaliów, wysoką temperaturę rozkładu 
i topnienia oraz złe przewodnictwo ciep-
lne znalazł szerokie zastosowanie w bar-
dzo wielu gałęziach przemysłu. Azbest 
należy do grupy minerałów włókni-
stych, które pod względem chemicznym 
są uwodnionymi krzemianami różnych 
metali. W zależności od tego, z jakim me-
talem krzemian tworzy związek, ma on 
nie tylko inny kolor ale i różny stopień 
szkodliwości dla zdrowia. Najgroźniej-
szy jest azbest niebieski (krokidolit). Pod 
względem przydatności przemysłowej 
największe zastosowanie ma azbest bia-
ły (chryzolyt), następnie azbest niebieski 
i brązowy (amosyt). Mieszaniny azbestu 
i cementu wkroczyły do przemysłu ma-
teriałów budowlanych w postaci eternitu 
czyli lekkich i wytrzymałych płyt, otrzy-
mywanych ze sprasowania azbestu z ce-
mentem, przełomem było wykorzystanie 
go do wyrobu papy niepalnej.

Wyroby te do dziś stanowią pokrycie 
dachowe większość starszych budynków. 
Powszechne wykorzystywanie azbestu 
jest silnie powiązane z ujawnieniem się 
późniejszych niekorzystnych efektów 
zdrowotnych zarówno u pracowników za-
trudnionych w poszczególnych gałęziach 
przemysłu, gdzie był używany azbest, jak 
i u osób środowiskowo eksponowanych 
na ten czynnik rakotwórczy. 

Produkcja, import i  stosowanie 

wyrobów zawierających azbest są w Pol-
sce zakazane od września 1998 roku. 
Przyjęte ograniczenia nie eliminują jed-
nak problemu, jakimi jest znaczna ilość 
wytworzonych i nadal będących w eks-
ploatacji wyrobów azbestowych. Każda 
płyta azbestowo-cementowa (popularnie 
nazywana eternitem) zawiera od 11 do 
13% rakotwórczego azbestu. Niczym nie-
zabezpieczone płyty są szkodliwe, nawet 
jeśli tylko leżą na dachu. Deszcze wymy-
wają z nich bowiem spoiwo cementowe, 
przez co wiązki włókien azbestu zostają 
odsłonięte, rozszczepiają się i uwalniają 
do środowiska. Im bardziej zniszczony 
jest dach, tym więcej włókien się ulatnia. 
Szczególnie niebezpieczne stają się pod-
czas usuwania z dachu starych płyt, które 
się łamią i kruszą.

Kiedy usuwać wyroby zawierające 
azbest?

Usunięcia azbestu ze swojego gospo-
darstwa może dokonać tylko specjali-
styczna firma, która posiada uprawnienia, 
odpowiedni sprzęt i przeszkolonych pra-
cowników oraz zatwierdzony program 
gospodarki odpadami niebezpiecznymi.

Decyzja o usuwaniu wyrobów zawie-
rających  azbest powinna następować na 
podstawie dokonywanej przez właści-
ciela, użytkownika wieczystego lub za-
rządcę  nieruchomości  kontroli stanu 
wyrobów. Z przeprowadzonej kontroli 
sporządza się „Ocenę stanu i możliwo-
ści bezpiecznego użytkowania wyrobów 
zawierających azbest” zgodnie z Załącz-
nikiem nr 1 do Rozporządzenia Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 2 kwietnia 2004r. w sprawie spo-
sobów i warunków bezpiecznego użytko-
wania i usuwania wyrobów zawierających 
azbest (Dz.U.z 2004r. Nr 71, poz.649 ze 
zm.). Ocena wskazuje na stopień pilności 
wykonania prac. Stopień pierwszy wyma-
ga bezzwłocznej wymiany lub naprawy, 
pozostałe stopnie wskazują na dokonanie 
ponownej kontroli w określonym czasie

Ostatecznie wyroby azbestowe na-
leży usunąć do końca 2032 roku, bez 
względu na ich stan techniczny, a usu-
nięte wyroby zastąpić innymi nie za-
wierającymi tego minerału.      

 
Czyim obowiązkiem jest usunięcie 

wyrobów zawierających azbest?
Usunięcie wyrobów zawierających az-

best, zakwalifikowanych zgodnie z oceną, 
do wymiany na skutek nadmiernego zu-
życia lub uszkodzenia stanowi obowiązek 
właściciela, użytkownika wieczystego lub 
zarządcy nieruchomości.

 
Zgłaszanie prac polegających na 

usuwaniu wyrobów zawierających az-
best

Właściciel, użytkownik wieczysty lub 
zarządca nieruchomości przed przystą-
pieniem do usuwania wyrobów zawiera-
jących azbest powinien zgłosić planowane 
prace do właściwego organu administra-
cji architektoniczno-budowlanej, czyli 
Starosty.
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Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Łęczyce – edycja 2019
28 listopada 2019r. Umową nr 

WFOŚ/D/III-18/4332/2019/AZ-
BEST-2019 udzielono Gminie Łęczyce 
dotacji na dofinansowanie realizacji za-
dania p.n.: „Usuwanie wyrobów zawie-
rających azbest z terenu gminy Łęczyce 
”. Realizacja zadania została rozłożona na 
lata 2019-2020. 

Zadanie objęte dofinansowaniem obej-
muje demontaż, zbieranie, transport 

i utylizację wyrobów zawierających az-
best, znajdujących się na terenie nieru-
chomości, stanowiących własność osób 
fizycznych. 

W wyniku realizacji przedsięwzięcia 
planuje się usunąć wyroby, zawierające 
azbest w ilości  29,214 Mg.

Zgodnie z umową na realizację ww. za-
dania, związanego z usuwaniem wyrobów 
azbestowych uzyskano dofinansowanie 

w formie dotacji w kwocie 14.636,00 zł., 
co jednocześnie stanowi koszt kwalifiko-
wany zadania.

Dofinansowanie uzyskano w oparciu 
o postanowienia Programu Prioryteto-
wego Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, pn.: 
„Ogólnopolski program finansowania 
usuwania wyrobów zawierających azbest”.

Nowa scena
Zakończono pierwszy etap budowy sce-

ny estradowej w miejscowości Strze-
bielino Osiedle w ramach realizacji zadań 
z funduszu sołeckiego na rok 2020. 

Prace obejmowały (w zakresie zgod-
nym z projektem budowlanym) wyko-
nanie przyziemia przedmiotowej estrady 
zlokalizowanej na terenie dz. 370/103 

- przy byłym gimnazjum. Wartość zre-
alizowanych robót wyniosła 50 468,01 zł 
brutto. 

Generalnym Wykonawcą była lokalna 
firma: Przedsiębiorstwo Robót Specjali-
stycznych REWERS Agnieszka Wojciech 
Formela Sp. J. 

Wypalanie traw jest zabronione!
Przypominamy, że wypalanie traw jest 

zabronione. Niejednokrotnie niesie za 
sobą tragiczne w skutkach konsekwen-
cje, co mogliśmy obserwować w ostatnim 
czasie na terenie Biebrzańskiego Parku 
Narodowego.

Zagrożenie życia ludzi i zwierząt oraz 
degradacja gleby.

Ogień błyskawicznie się rozprzestrze-
nia. Jest to żywioł, który zagraża życiu 
ludzi i zwierząt, zagraża istnieniu wszyst-
kich przedstawicieli świata przyrody. 

Wypalanie traw jest praktyką niebez-
pieczną dla życia, zdrowia i mienia, za-
kazaną, ale również nieuzasadnioną 
agrotechnicznie.

Podczas pożaru temperatura gleby 
podnosi się do ok. 1000 °C, co skutkuje 

śmiercią żyjących w niej zwierząt, znisz-
czeniem warstwy próchnicy oraz mi-
kroorganizmów odpowiadających za 
równowagę biologiczną. Wypalanie ozna-
cza często trudno odwracalną lub wręcz 
nieodwracalną degradację gleby.

Kary za wypalanie traw: areszt, 
grzywna, pozbawienie wolności do 8 lat.

Zgodnie z  art. 124 ust. 1 ustawy 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020r., 
poz. 55 z późn. zmianami)„zabrania się 
wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, ro-
wów, pasów przydrożnych, szlaków ko-
lejowych oraz trzcinowisk i szuwarów”.

W art. 131 pkt 12 ww. ustawy wskazuje 
się, że „kto dopuści się ich wypalania pod-
lega karze aresztu albo grzywny”. 

Ponadto art. 163 § 1 pkt 1 Kodeksu 
Karnego (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1950 
z późn. zmianami) stanowi, że „kto spro-
wadza zdarzenie, które zagraża życiu lub 
zdrowiu wielu osób albo mieniu w wiel-
kich rozmiarach, mające postać pożaru, 
podlega karze pozbawienia wolności od 
6 miesięcy do 8 lat”.
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SEGREGACJA 
ODPADÓW

Zła segregacja odpadów komunalnych przez mieszkańców 

Po sygnałach płynących od firmy wywozowej, o NIE WŁAŚCIWEJ SEGREGACJ ODPADÓW przez 
mieszkańców, w szczególności powtarzające się przypadki złego umieszczania odpadów komunalnych tj.: 

 ziemia w workach na odpady „Bio” (worek koloru brązowego),
 płytki, gruz, materiały budowlane, rozbiórkowe w pojemnikach na odpady zmieszane(pojemnik

koloru czarnego) itp.

Źle posegregowane odpady będą skutkować brakiem odbioru odpadów.  
Proszę brać także pod uwagę, że umieszczanie ziemi (kęp darni) w workach brązowych ma wpływ na wagę tych 
odpadów co prowadzić będzie w przyszłości do zwiększenia stawki za śmieci!!! 

Nazwa Odpadów Ilości [ Mg] kwiecień 2019 Ilości [Mg] kwiecień 2020 
Odpady „Bio” 33,160 47,020 

WZROST  13,860 Mg 

Nazwa Odpadów Ilości [ Mg] maj 2019 Ilości [ Mg] maj 2020 
Odpady „Bio” 47,420 63,900 

WZROST  16,480 Mg 

Uwagę zwraca także większa masa odbieranych odpadów „BIO” od mieszkańców w stosunku do ubiegłego 
roku.Z uwagi, iż gro gospodarstw domowych korzysta z ulgi wynikającejz kompostowania odpadów „BIO” w 
przydomowych kompostownikach – wydaję się, iż wielkości te powinny maleć ??? 
Na dzień 15.06.2020 złożono 399 deklaracji oświadczających kompostowanie odpadów „BIO” w 
przydomowych kompostownikach.  
W celu powstrzymaniu złego segregowania odpadów komunalnych przypominamy jak właściwe segregować 
odpady. 

Przygotowanie odpadu do odbioru: 
o zgnieć butelki/kartoniki/puszki 
o nie zakręcaj butelek
o opróżnij pojemniki z resztek (nie myj!)
o słoiki wyrzucaj bez nakrętek, zacisków, gumowych uszczelek

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE 
/WORKI LUB POJEMNIKI KOLORU ŻÓŁTEGO/ 



WRZUCAMY: 
- odkręcone i zgniecione plastikowe butelki 
po napojach 
- nakrętki, plastikowe opakowania po 
produktach spożywczych 
- opakowania wielomateriałowe (np. 
kartony po mleku i sokach) 
- opakowania po środkach czystości (np. 
proszkach do prania), kosmetykach (np. 
szamponach, paście do zębów) itp. 
- plastikowe torby, worki, reklamówki, inne 
folie 
- aluminiowe puszki po napojach i sokach
- puszki po konserwach, folię aluminiową
- drobne metale kolorowe,  kapsle, zakrętki 
od słoików 

/WORKI LUB POJEMNIKI KOLORU ZIELONEGO/
WRZUCAMY: 

- butelki i słoiki po napojach i żywności (w 
tym butelki po napojach alkoholowych i 
olejach roślinnych) 
- szklane opakowania po kosmetykach 
(jeżeli nie są wykonane z trwale 
połączonych kilku surowców) 

 
 

/WORKI LUB POJE
WRZUCAMY: 

- opakowania z papieru, karton, tekturę 
(także falistą) 
- katalogi, ulotki, prospekty 
- gazety i czasopisma 
- papier szkolny i biurowy, zadrukowane 
kartki 
- zeszyty i książki 
- papier pakowy 
- torby i worki papierowy 

/WORKI LUB POJEMNIKI KOLORU BRĄZOWEGO
WRZUCAMY: 

- odpadki warzywne i owocowe (w tym 
obierki itp.) 
- gałęzie drzew i krzewów 
- skoszoną trawę, liście, kwiaty 
- trociny i korę drzew 
- resztki jedzenia 
 

odkręcone i zgniecione plastikowe butelki 

opakowania po środkach czystości (np. 
proszkach do prania), kosmetykach (np. 

plastikowe torby, worki, reklamówki, inne 

ki po napojach i sokach 
puszki po konserwach, folię aluminiową 
drobne metale kolorowe,  kapsle, zakrętki 

 

NIE WRZUCAMY:
- butelek i pojemników z zawartością
- plastikowych zabawek 
- opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych
- opakowań po olejach silnikowych
- części samochodowych 
- zużytych baterii i akumulatorów 
- puszek i pojemników po farbach i lakierach
- zużytego sprzętu elektronicznego i AGD

SZKŁO 
/WORKI LUB POJEMNIKI KOLORU ZIELONEGO/ 

h i żywności (w 
tym butelki po napojach alkoholowych i 

 

NIE WRZUCAMY:
- ceramiki, doniczek, porcelany, - fajansu, kryształów
- szkła okularowego 
- szkła żaroodpornego 
- zniczy z zawartością wosku 
- żarówek i świetlówek 
- reflektorów 
- opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach 
silnikowych 
- luster 
- szyb  
- monitorów i lamp telewizyjnych 
termometrów i strzykawek 

PAPIER 
/WORKI LUB POJEMNIKI KOLORU NIEBIESKIEGO/ 

papier szkolny i biurowy, zadrukowane 

 

NIE WRZUCAMY:
- ręczników papierowych i zużytych chusteczek 
higienicznych 
- papieru lakierowanego i powleczonego folią
- papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego
- kartonów po mleku i napojach 
- papierowych worków po nawozach, cemencie i innych 
materiałach budowlanych 
- tapet 
- pieluch jednorazowych i innych materiałów 
higienicznych 
- zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i 
naczyń jednorazowych 
- ubrań 

BIO 
/WORKI LUB POJEMNIKI KOLORU BRĄZOWEGO/ 

 

 

NIE WRZUCAMY:
- kości zwierząt 
- oleju jadalnego 
- odchodów zwierząt 
- popiołu z węgla kamiennego 
- leków 
- drewna impregnowanego 
- płyt wiórowych i pilśniowych MDF
- ziemi i kamieni 
- innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych)
 

ODPADY ZMIESZANE 
/POJEMNIKI KOLORU CZARNEGO/ 

NIE WRZUCAMY: 
butelek i pojemników z zawartością 

opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych 
wań po olejach silnikowych 

 
puszek i pojemników po farbach i lakierach 
zużytego sprzętu elektronicznego i AGD 

NIE WRZUCAMY: 
fajansu, kryształów 

opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach 

 

NIE WRZUCAMY: 
ręczników papierowych i zużytych chusteczek 

papieru lakierowanego i powleczonego folią 
papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego 

papierowych worków po nawozach, cemencie i innych 

innych materiałów 

zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i 

NIE WRZUCAMY: 

wiórowych i pilśniowych MDF 

innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych) 

 

CO ZROBIĆ Z ODPADMI PROBLEMOWYMI? 
 
ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY – należy przekazywać podczas mobilnej 
zbiórki (organizowana  raz w roku) lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (ul. 
Przemysłowa 13, 84-242 Luzino) 
ZUŻYTE BATERIE – można dostarczać do pojemnika znajdującego się w Urzędzie Gminy w Łęczycach, do 
PSZOK lub do wybranych placówek handlowych 
ODPADY WIELKOGABARYTOWE - to odpady komunalne, które ze względu na swój rozmiar lub wagę nie 
mozgą zostać umieszczone w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych. Do odpadów takich zaliczamy:  
Meble (np. stoły, szafy, krzesła, sofy, półki, meble ogrodowe); wyposażenie mieszkań (np. dywany, chodniki, 
wycieraczki, materace, wykładziny podłogowe, linoleum); duże opakowania (np. skrzynki drewniane lub 
plastikowe); wózki dziecięce, zabawki dużych rozmiarów. 
Odpady wielkogabrytowe należy przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub 
wystawiać podczas objazdowej zbiórki, organizowanych na terenie gminy raz w roku. 
OPONY OD SAMOCHODÓW OSOBOWYCH, ROWERÓW, TACZEK, MOTOCYKLI - należy 
przekazywać podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych lub przekazywać do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (Luzino, ul. Przemysłowa 13). 
ODPADY POTENCJALNIE ZAKAŹNE - odpady z badań stężenia cukru we krwi, odpady igieł do penów 
czy też ampułko – strzykawki można przekazywać do specjalnych pojemników zlokalizowanych w aptece 
Starowiejskiej w Strzebielinie lub do apteki ‘NOWA” w Łęczycach. 
PRZETERMINOWANE LUB NIEZUŻYTE LEKARSTWA - należy przekazywać do specjalnych 
pojemników ustawionych w aptece Starowiejskiej w Strzebielinie lub do apteki „NOWA” w Łęczycach 
STYROPIAN OPAKOWANIOWY (np. po sprzęcie RTV, meblach) – należy wrzucać do odpadów 
zmieszanych 
STYROPIAN BUDOWLANY (np. do dociepleń budynków) – jest to materiał izolacyjny, zaliczany do grupy 
odpadów budowlanych, należy przekazywać go uprawnionemu podmiotowi na koszt właściciela nieruchomości. 
ODPADY BUDOWLANE „CZYSTY GRUZ” (skute posadzki, kafelki, cegły, pustaki, elementy armatury 
sanitarnej (ceramiczne): umywalki, muszle klozetowe, bidety) – można bezpłatnie przekazywać do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (ul. Przemysłowa 13, 84-242 Luzino) 

ODPADY BUDOWLANE ZMIESZANE (odpady wynikające z przeprowadzania robót budowlanych płyty 
karton – gips, styropian z klejem, elementy elewacji) – należy przekazywać uprawnionemu podmiotowi na 
własny koszt. 

 

 

 

 

WRZUCAMY: 
- zużyte środki higieny osobistej (wata, 
pieluchy, podpaski,  chusteczki 
higieniczne), popiół, kości, guma, worki od 
odkurzacza, zużyte obuwie i odzież, 
tekstylia, wilgotny i zabrudzony papier oraz 
folia, odchody zwierząt domowych, 
papierosy, pety, szkło stołowe (talerze, 
miski, szklanki), skóra, pędzle, długopisy, 
pisaki, opakowania styropianowe np. ze 
sprzętu RTV, AGD, środków 
spożywczych itp. 

 NIE WRZUCAMY: 
- materiałów budowlanych i rozbiórkowych, płyt gipsowych, 
zabrudzonego tynkiem i klejem styropianu, papy, opakowań 
po piankach, lakierach, klejach, przeterminowanych leków, 
odpadów, które zbierane w sposób selektywny, tj. papieru, 
metali oraz tworzyw sztucznych, szkła oraz odpadów 
biodegradowalnych, odpadów wielkogabarytowych, 
elektroodpad 

Zła segregacja odpadów komunalnych przez mieszkańców 

Po sygnałach płynących od firmy wywozowej, o NIE WŁAŚCIWEJ SEGREGACJ ODPADÓW przez 
mieszkańców, w szczególności powtarzające się przypadki złego umieszczania odpadów komunalnych tj.: 

 ziemia w workach na odpady „Bio” (worek koloru brązowego),
 płytki, gruz, materiały budowlane, rozbiórkowe w pojemnikach na odpady zmieszane(pojemnik

koloru czarnego) itp.

Źle posegregowane odpady będą skutkować brakiem odbioru odpadów.  
Proszę brać także pod uwagę, że umieszczanie ziemi (kęp darni) w workach brązowych ma wpływ na wagę tych 
odpadów co prowadzić będzie w przyszłości do zwiększenia stawki za śmieci!!! 

Nazwa Odpadów Ilości [ Mg] kwiecień 2019 Ilości [Mg] kwiecień 2020 
Odpady „Bio” 33,160 47,020 

WZROST  13,860 Mg 

Nazwa Odpadów Ilości [ Mg] maj 2019 Ilości [ Mg] maj 2020 
Odpady „Bio” 47,420 63,900 

WZROST  16,480 Mg 

Uwagę zwraca także większa masa odbieranych odpadów „BIO” od mieszkańców w stosunku do ubiegłego 
roku.Z uwagi, iż gro gospodarstw domowych korzysta z ulgi wynikającejz kompostowania odpadów „BIO” w 
przydomowych kompostownikach – wydaję się, iż wielkości te powinny maleć ??? 
Na dzień 15.06.2020 złożono 399 deklaracji oświadczających kompostowanie odpadów „BIO” w 
przydomowych kompostownikach.  
W celu powstrzymaniu złego segregowania odpadów komunalnych przypominamy jak właściwe segregować 
odpady. 

Przygotowanie odpadu do odbioru: 
o zgnieć butelki/kartoniki/puszki 
o nie zakręcaj butelek
o opróżnij pojemniki z resztek (nie myj!)
o słoiki wyrzucaj bez nakrętek, zacisków, gumowych uszczelek

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE 
/WORKI LUB POJEMNIKI KOLORU ŻÓŁTEGO/ 
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CO ZROBIĆ Z ODPADMI PROBLEMOWYMI? 
 
ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY – należy przekazywać podczas mobilnej 
zbiórki (organizowana  raz w roku) lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (ul. 
Przemysłowa 13, 84-242 Luzino) 
ZUŻYTE BATERIE – można dostarczać do pojemnika znajdującego się w Urzędzie Gminy w Łęczycach, do 
PSZOK lub do wybranych placówek handlowych 
ODPADY WIELKOGABARYTOWE - to odpady komunalne, które ze względu na swój rozmiar lub wagę nie 
mozgą zostać umieszczone w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych. Do odpadów takich zaliczamy:  
Meble (np. stoły, szafy, krzesła, sofy, półki, meble ogrodowe); wyposażenie mieszkań (np. dywany, chodniki, 
wycieraczki, materace, wykładziny podłogowe, linoleum); duże opakowania (np. skrzynki drewniane lub 
plastikowe); wózki dziecięce, zabawki dużych rozmiarów. 
Odpady wielkogabrytowe należy przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub 
wystawiać podczas objazdowej zbiórki, organizowanych na terenie gminy raz w roku. 
OPONY OD SAMOCHODÓW OSOBOWYCH, ROWERÓW, TACZEK, MOTOCYKLI - należy 
przekazywać podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych lub przekazywać do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (Luzino, ul. Przemysłowa 13). 
ODPADY POTENCJALNIE ZAKAŹNE - odpady z badań stężenia cukru we krwi, odpady igieł do penów 
czy też ampułko – strzykawki można przekazywać do specjalnych pojemników zlokalizowanych w aptece 
Starowiejskiej w Strzebielinie lub do apteki ‘NOWA” w Łęczycach. 
PRZETERMINOWANE LUB NIEZUŻYTE LEKARSTWA - należy przekazywać do specjalnych 
pojemników ustawionych w aptece Starowiejskiej w Strzebielinie lub do apteki „NOWA” w Łęczycach 
STYROPIAN OPAKOWANIOWY (np. po sprzęcie RTV, meblach) – należy wrzucać do odpadów 
zmieszanych 
STYROPIAN BUDOWLANY (np. do dociepleń budynków) – jest to materiał izolacyjny, zaliczany do grupy 
odpadów budowlanych, należy przekazywać go uprawnionemu podmiotowi na koszt właściciela nieruchomości. 
ODPADY BUDOWLANE „CZYSTY GRUZ” (skute posadzki, kafelki, cegły, pustaki, elementy armatury 
sanitarnej (ceramiczne): umywalki, muszle klozetowe, bidety) – można bezpłatnie przekazywać do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (ul. Przemysłowa 13, 84-242 Luzino) 

ODPADY BUDOWLANE ZMIESZANE (odpady wynikające z przeprowadzania robót budowlanych płyty 
karton – gips, styropian z klejem, elementy elewacji) – należy przekazywać uprawnionemu podmiotowi na 
własny koszt. 

 

 

 

 

WRZUCAMY: 
- zużyte środki higieny osobistej (wata, 
pieluchy, podpaski,  chusteczki 
higieniczne), popiół, kości, guma, worki od 
odkurzacza, zużyte obuwie i odzież, 
tekstylia, wilgotny i zabrudzony papier oraz 
folia, odchody zwierząt domowych, 
papierosy, pety, szkło stołowe (talerze, 
miski, szklanki), skóra, pędzle, długopisy, 
pisaki, opakowania styropianowe np. ze 
sprzętu RTV, AGD, środków 
spożywczych itp. 

 NIE WRZUCAMY: 
- materiałów budowlanych i rozbiórkowych, płyt gipsowych, 
zabrudzonego tynkiem i klejem styropianu, papy, opakowań 
po piankach, lakierach, klejach, przeterminowanych leków, 
odpadów, które zbierane w sposób selektywny, tj. papieru, 
metali oraz tworzyw sztucznych, szkła oraz odpadów 
biodegradowalnych, odpadów wielkogabarytowych, 
elektroodpad 

informacje



informacje

UWAGA ZMIANY W RODZAJU ODPADÓW OBJĘTYCH ZBIÓRKĄ ! 
ZBIÓRKĄ SĄ OBJĘTE NASTĘPUJĄCE RODZAJE ODPADÓW: 

 MEBLE - stoły, szafy, krzesła, sofy, dywany, chodniki, wycieraczki, materace, wykładziny
podłogowe, linoleum.

 suszarki do bielizny, deski do prasowania.
 OPAKOWANIA - skrzynki (drewniane, plastikowe) po warzywach, beczki.
 OPONY - od samochodów osobowych, rowerów, taczek, motocykli ( 4 od gospodarstwa

domowego)
 WÓZKI DZIECIĘCE, ZABAWKI DUŻYCH ROZMIARÓW
 ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY-chłodziarki, zamrażarki, pralki, suszarki do

ubrań, zmywarki, mikrofalówki, grzejniki elektryczne, wentylatory elektryczne, urządzenia klimatyzacyjne,
kuchenki gazowe i elektryczne, odkurzacze, żelazka, tostery, frytownice, suszarki do włosów, maszynki
elektryczne itp., komputery, laptopy, kalkulatory, maszyny do pisania, telefony, sprzęt drukujący,
kopiujący, konsole do gier, odbiorniki radiowe i telewizyjne, kamery wideo, sprzęt hi-fi,
wzmacniacze dźwięku, wiertarki, piły, maszyny do szycia itp.

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY MUSI BYĆ KOMPLETNY 
(sprzęt rozmontowany nie zostanie odebrany). 

ZBIÓRKĄ NIE SĄ OBJĘTE ODPADY POREMONTOWE I BUDOWLANE, ODPADY ZMIESZANE, SEGREGOWANE, 
tj. SZKŁO, PLASTIK, PAPIER, BIODEGRADOWALNE, ZIELONE, TEKSTYLNE ORAZ POCHODZENIA ROLNICZEGO. 
Przykładowe odpady, które nie obejmuje przedmiotowa zbiórka: deski drewniane, belki, panele, ramy okienne 
drewniane i plastikowe, drzwi, armatura sanitarna (baterie, umywalki, zlewozmywaki, muszle klozetowe, wanny, 
brodziki, spłuczki, bidety), grzejniki, płytki (terakota, glazura), rolety, części samochodowe, materiały izolacyjne, 
styropian, wata szklana, dachówki, blachodachówki, papa, eternit, wszelkiego rodzaju szkło okienne, 
samochodowe, gruz, pustaki, cegły, płyty gipsowo-kartonowe, rynny - metalowe i plastikowe, rury - kanalizacyjne, 
ciepłownicze, kostka brukowa, opakowania po cemencie, kleju, opakowania po piankach montażowych, figurki 
ogrodowe, folie do uszczelniania np.: basenów, oczek wodnych, folie szklarniowe, szklane drzwi prysznicowe 

 
 
 

 

MIEJSCOWOŚĆ DATA ZBIÓRKI 
BOŻEPOLE WIELKIE 30 WRZESIEŃ 

BOŻEPOLE MAŁE, CHMIELENIEC 12 SIERPIEŃ 

ŁĘCZYCE, DĄBRÓWKA WIELKA, GODĘTOWO, WĘGORNIA, WIELISTOWO,  19 SIERPIEŃ 

STRZEBIELINOulice:DWORCOWA, GDAŃSKA, HANDLOWA, KOŚCIUSZKI, KOSTRZEWY, KASZUBSKA, KONOPNICKIEJ, KOLEJARZY, 

LEŚNA, ŁĄKOWA, MICKIEWICZA, NOWA, OSIEDLOWA, POLNA, STOCZNIOWCÓW, SŁONECZNA, SZKOLNA, SŁOWACKIEGO, SPORTOWA, 

1-GO MAJA, WYBICKIEGO, WEJHEROWSKA (TYLKO NUMERY PARZYSTE), ŻEROMSKIEGO oraz  PARASZYNO
30 LIPIEC 

STRZEBIELINO - pozostałe ulice 31 LIPIEC 

KACZKOWO, ŚWIETLINO, ŁĘCZYN, DĄBROWA BRZEZIEŃSKA, BRZEŹNO LĘBORSKIE, CHRZANOWO, WITKÓW, PUŻYCE, 
KISEWO, STRZELĘCINO, ŚWICHOWO, ŚWICHÓWKO, WYSOKIE 15 PAŹDZIERNIK 

DZIĘCIELEC, ROZŁAZINO, REDYSTOWO, JEŻEWO, NAWCZ, ŁÓWCZ GÓRNY 17 WRZESIEŃ 

 ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH, 
ELEKTROODPADÓ W W 2020 ROKU 

UWAGA!!! 
- ODPADY ODBIERANE BĘDĄ BEZPOŚREDNIO SPRZED NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH (ZBIÓRKA
NIE DOTYCZY PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH) 
- ZOBOWIĄZUJE SIĘ WŁAŚCICIELI DO WYSTAWIANIA ODPADÓW PRZED BRAMĘ POSESJI, W SPOSÓB
NIEUTRUDNIAJĄCY RUCH PIESZYCH I PRZEJAZD POJAZDÓW 
- ODPADY NALEŻY WYSTAWIĆ DO GODZINY 07.00 RANO W DNIU ODBIORU
- UPRAWNIONYMI OSOBAMI DO ODBIORU ODPADÓW SĄ 
TYLKO I WYŁĄCZNIE PRACOWNICY FIRMY EKO LOGISTIK                                                             
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ZOSTAŃ POMORSKIM POLICJANTEM

Z uwagi na duże zainteresowanie kandydatów, przypomi-
namy o możliwości składania aplikacji do służby w Policji. 

Jeśli jesteś zainteresowany pełnieniem służby - złóż dokumenty 
– wyślij je do nas pocztą, a my zajmiemy się resztą. Zawód po-
licjanta to wyzwanie, a jednocześnie marzenie wielu młodych 
ludzi. Z pewnością jest to ciekawa praca, w której możesz zna-
leźć miejsce dla siebie, a Twoje umiejętności i zdobyta wiedza 
pomogą podnieść poziom bezpieczeństwa obywateli.

Służba w Policji to szczególny rodzaj misji, który polega na 
zapewnieniu bezpieczeństwa społeczeństwu oraz niesieniu po-
mocy innym. To zawód dla ludzi z pasją. Jesteś zainteresowany? 
To złóż dokumenty.

Przypominamy, że w związku z pandemią koronawirusa chęt-
ni mogą wysyłać komplet dokumentów pocztą. Na adres:

Zespół ds. Doboru Wydział Kadr i Szkolenia Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku

ul. Okopowa 15
80-819 Gdańsk

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej:
http://dobor.pomorska.policja.gov.pl/

Przygotowaliśmy dla Was również film instruktażowy obra-
zujący test sprawności fizycznej do Policji:  https://www.youtu-
be.com/watch?v=ynl2POT5HVI&feature=emb_logo

Jak wyglądają początki? Po przyjęciu do służby na około pół 
roku już jako policjant zostaniesz skierowany na szkolenie zawo-
dowe podstawowe do jednej ze szkół policyjnych. Po zakończe-
niu tego szkolenia, w ramach adaptacji zawodowej, zostaniesz 
czasowo skierowany do pełnienia służby w Oddziale Prewencji 
Policji w Gdańsku. Spędzisz tam 91 dni, odbędziesz 63 służby co 
przekłada się na 504 godziny pracy. Celem tej adaptacji zawo-
dowej jest podniesienie praktycznych umiejętności zdobytych 
podczas szkolenia zawodowego. Te umiejętności to między in-
nymi: działania związane z zabezpieczaniem imprez masowych 
i ochroną obiektów ważnych dla bezpieczeństwa państwa, dzia-
łania pościgowe, poszukiwania realizowane w ramach działań 
pododdziałów Policji. Po zakończeniu adaptacji trafisz do jed-
nostki docelowej gdzie rozpoczniesz pełnienie codziennej służ-
by. I już – jesteś w naszych szeregach.

Po ukończeniu kursu podstawowego będziesz zarabiał około 
4000 zł netto (jeżeli nie ukończyłeś 26 roku życia) lub 3600 zł 
netto (dla osób które ukończyły 26 rok życia)

Spot promocyjny :https://www.youtube.com/
watch?v=3OszXmKAAxM&feature=emb_logo

SŁUŻBĘ W POLICJI MOŻE PEŁNIĆ:
Zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Po-

licji (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. Nr 287, poz. 1687)
• obywatel polski o nieposzlakowanej opinii
• nieskazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo 

lub przestępstwo skarbowe
• korzystający z pełni praw publicznych
• posiadający co najmniej średnie wykształcenie 
• posiadający zdolność fizyczną i psychiczną do służby w for-

macjach uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie służ-
bowej, której gotów jest się podporządkować.

• dający rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do wy-
mogów określonych w przepisach o ochronie informacji nie-
jawnych

Ponadto mężczyźni powinni posiadać uregulowany stosunek 
do służby wojskowej tj. odbyli zasadniczą służbę wojskową lub 
zostali przeniesieni do rezerwy.

W trakcie postępowania kwalifikacyjnego przyznawane są 

Zakup ciągnikowego  
walca wibracyjnego

Zakupiono CIĄGNIKOWY WALEC 
WIBRACYJNY (o masie ok. 5 ton) na 

potrzeby bieżących miejscowych napraw 
dróg gminnych gruntowych. Działania 
naprawcze realizowane przez jednostkę 
podległą pod Gminę Łęczyce tj. Gminny 
Zakład Usług Publicznych w Łęczycach. 
Koszt ok. 52 tys. zł brutto.

informacje
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punkty dodatkowe z tytułu wykształcenia posiadanego przez 
kandydata. I tak jeżeli masz:

• tytuł zawodowy magistra, magistra inżyniera lub rów-
norzędny w zakresie przydatnym do służby w Policji: prawa, 
administracji, ekonomii, bezpieczeństwa narodowego lub bez-
pieczeństwa wewnętrznego otrzymujesz dodatkowo 8 pkt,

• tytuł zawodowy magistra, magistra inżyniera lub równo-
rzędny w innym zakresie niż wymieniony w lp.1 – to 6 pkt,

• tytuł zawodowy licencjata, inżyniera lub równorzędny – 
to 4 pkt,

• wykształcenie średnie (ukończenie liceum ogólnokształ-
cącego lub technikum w klasie, w której nauczane były przed-
mioty dotyczące funkcjonowania Policji, dla których zostały 
opracowane w szkole programy nauczania włączone do szkol-
nego zestawu programów nauczania) - to również 4 pkt.

Preferencje z tytułu umiejętności posiadanych przez kan-
dydata:

• posiadanie tytułu ratownika albo ratownika medycznego 
- 4 pkt,

• posiadanie uprawnień instruktora sportów walki, strze-
lectwa sportowego, ratownictwa wodnego, nurkowania oraz 
sportów motorowodnych - 4 pkt,

• posiadanie uprawnień ratownika wodnego, uprawnień 
w dziedzinie płetwonurkowania lub wykonywania prac pod-
wodnych oraz uprawnień do prowadzenia łodzi motorowej - 2 
pkt,

• posiadanie prawa jazdy kategorii „A” lub „C” - 2 pkt

Mam tatuaż, czy mogę być policjantem?

Komisja lekarska nie wyda orzeczenia o nieprzydatności do 
służby tylko dlatego, że masz tatuaż, nawet w miejscu widocz-
nym. Tatuaż nie zamyka furtki do tego, by zostać policjantem. 
Ostateczną decyzję podejmuje Komendant Wojewódzki Poli-
cji w Gdańsku.

Podstawa prawna:

W tym zakresie obowiązują zapisy działu II rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 11 paź-
dziernika 2018 roku w sprawie wykazu chorób i ułomności, wraz 
z kategoriami zdolności do służby w Policji, Straży Granicznej, 
Straży Marszałkowskiej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Służ-
bie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018r. poz. 2035).

Zgodnie z § 3 tatuaż nie podlega ocenie komisji lekarskiej pod-
ległej ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych oraz nie 
traktuje się go jako samouszkodzenie.

Żegnamy Pana Janka
10 maja 2020 roku zmarł pan Jan Balcerak mieszkaniec Roz-

łazina, właściciel rodzinnej firmy Przewozy Autobusowe. 
Działał na tym polu od lutego 1992 roku. Zaczynał skromnie, 
od jednego autobusu marki autosan, udostępnionemu przez 
gminę. Dowoził nim dzieci do szkoły. Z czasem firma rozwijała 
się, zaczęły pojawiać się  nowe coraz lepsze autobusy. Kiedy PKS 
likwidował kolejne trasy, firma przejmowała je. Do rodzinnego 
biznesu dołączył syn, a potem następni pracownicy. Pan Janek 
przede wszystkim promował miejscowych kierowców. Firma na 
tyle rozrosła się, okrzepła i nabrała rozgłosu, że wynajmowali 
ją coraz liczniejsi klienci. Oprócz wyjazdów krajowych liczne 
stały się wyjazdy zagraniczne. Wiadomym jest, że organizato-
rzy wycieczek i imprez dla dzieci i młodzieży oraz pielgrzymek 
mogą zawsze liczyć na spore upusty. 

Zapamiętamy pana Janka jako człowieka życzliwego, z po-
czuciem humoru, łatwo nawiązującego kontakty, zawsze chęt-
nego do pomocy, nie liczącego się tylko z zyskiem firmy, ale 
działającego tak: bo tak trzeba, tak wypada, bo trzeba pomóc. 
Dzięki swoim cechom charakteru zyskał sobie wielu przyjaciół. 
Mimo, że jego pożegnanie miało miejsce w bardzo trudnym 
czasie, w dobie wielu obostrzeń z powodu pandemii korona-
wirusa, znajomi sąsiedzi, współpracownicy, przyjaciele licznie 
przybyli Go pożegnać. Cierpliwie wysłuchali mszy stojąc przed 
kościołem, a potem rozstawieni po całym cmentarzu oddali 
mu ostatni hołd.

Zofia Buchowska

Zofia Buchowska
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Przyjaźń
Szczególną postacią braterstwa, miło-

ści, solidarności – co krasi nasze życie 
i jest najpiękniejsze - to przyjaźń. Bardzo 
często zaczyna się ona już na ławie szkol-
nej. Jest skarbem, wspólnym poszukiwa-
niem dobra i prawdy. Trudno ją jednak 
dobrze przeżywać, bo jest ona jednocześ-
nie wymagająca. Bardzo dużo ludzi jest 
smutnych i samotnych ze swojej winy, bo 
nie potrafili podzielić się swoim życiem 
w pięknej przyjaźni. Uważają, że zarów-
no w nich i w innych nie ma żadnego do-
bra. Jednym słowem zamknęli się w sobie 
i marnieją.

Jest to błąd, bo jeśli w życiu nie ma się 
żadnego przyjaciela, to człowiek sam dla 
siebie staje się wrogiem. Zycie jest miej-
scem na przyjaźń. Szczęśliwi są ci, co 
odnaleźli sens życia w uczciwej i uszczę-
śliwiającej przyjaźni. Piękne są młodzień-
cze przyjaźnie, choć niosą pokusę wielu 
błędów. W starości przyjaźń może rów-
nież rozkwitnąć wszystkimi barwami. 
Jeszce dziś zróbmy rachunek sumienia 
ze swoich przyjaźni. Czy jesteś wiernym 
przyjacielem?

M. Kaliński

Sprawiedliwość
Sprawiedliwość to cnota ładu społecz-

nego. Uczy nas, jak szanować nie tyl-
ko własne prawa, ale i innych. Nikt z nas 
nie zbuduje swojego szczęścia na gruzach 
czyjegoś. Pozorny zysk staje się zawsze 
realną, duchową stratą. Każda niespra-
wiedliwość narusza porządek moralny 
i obciąża nas moralnie. Każe nam mieć 
na oku nie tylko własne sprawy, ale też 
i innych. Współdziałać z nimi na rzecz 
dobra wspólnego i Ojczyzny. Uczy nas 
jak walczyć nie tylko o własne prawa, ale 
o prawa innych naszych bliźnich. Nawra-
cający się człowiek musi myśleć nie tylko 

o tym, jak więcej nie popełniać tych wy-
kroczeń, ale mieć konkretnie zobowiąza-
nia naprawienia krzywd. Wielu z nas nie 
zdaje sobie sprawy i zapomina o tym, że 
trzeba wyrównać rachunek krzywd, jak 
najspieszniej.

M. Kaliński

Przedłużenie powierzenia stanowiska 
Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Strzebielinie Osiedlu od 1 września 2020r. do 
31 sierpnia 2021r.
Trwająca epidemia wirusa SARS CO-

VID-19 i  wprowadzone w  związku 
z nią specjalne regulacje prawneumoż-
liwiły przedłużenie powierzenia stano-
wiska dyrektora placówki na okres nie 
dłuższy niż do dnia 31 sierpnia 2021r. 
W związku z powyższym w okresie cza-
sowego ograniczenia funkcjonowania 
szkół postanowiłem w dniu 02 czerw-
ca 2020r. zarządzeniem nr 0050.53.2020 

przedłużyć powierzenie stanowiska dy-
rektora szkoły Pani Teresie Hinc, na okres 
od 1 września 2020r. do 31 sierpnia 2021r. 

Życzę powodzenia i  wytrwałości 
w nadchodzącym Nowym Roku Szkol-
nym.
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Wrażliwość na piękno
Ważne jest, by uwrażliwiać się na 

piękno i  ład wokół siebie. Tak-
że w sposobie ubierania się. Hołdowa-
nie wyzywającej się modzie jest niekiedy 
po prostu brakiem smaku i gustu. Warto 
mieć swój własny styl i nie być owcą pę-
dzącą za całym stadem. Dlatego kochajmy 
piękne widoki oraz kojącą muzykę i ci-
szę, która jest tym dla duszy, czym sen dla 
ciała. Wrażliwość na piękno może w nas 
wzrastać. Dlatego warto oglądać dobre 
obrazy, chodzić na koncerty, do muzeów 
oraz czytać poezję. Wrażliwość na piękno 

może w nas wzrastać. Warto inwestować 
w siebie w  tej wymienionej dziedzinie 
i czuwać nieustannie żeby wrażliwość na 
piękno nie osunęło się w brzydotę.

M. Kaliński

OSOBY STARSZE SAMOTNE

Nasze życie ma swój rytm i nie można 
go zmienić. W rytmie tym jest har-

monia będąca pokojem i zapewniająca 
ciągłość. Roztropnym i mądrym jest ten, 
kto akceptuje fakt, że życie jest prawem 
ciągłym. Szczęśliwy jest ten, kto rozumie, 
że każdy wiek ma swoje zalety i umie to 
wykorzystać. W zakresie psychicznym 
kryzys starości rozpoczyna się od co-
raz bardziej niedokładnej percepcji tego 
co się dzieje, zmniejszającej się w mia-
rę upływu czasu. Na wszystko przycho-
dzi czas. W każdym wieku oczekują nas 
przygody.

Z  tego tytułu nie możemy być nie-
wrażliwi na rzeczywistość. Z  pewnoś-
cią jest wiele osób starszych w naszych 

środowiskach bez rodziny, lub w takiej 
sytuacji, jak gdyby jej nie miały. Pewna 
część osób starszych żyje samotnie i spę-
dza dni nie spotykając z nikim, a pewna 
część nigdy nie jest odwiedzana przez są-
siadów czy przyjaciół. Jeżeli dołączymy 
do tego, że są osoby najstarsze ,chore i in-
walidzi musimy przyznać, że powinniśmy 
przede wszystkim zwrócić na nie uwagę 
w środowisku, w którym żyjemy. Trzeba 
pomyśleć, że bardziej niż mówić o włą-
czeniu osób starszych do społeczeństwa, 
należałoby czuwać nad uniknięciem tego 
oddzielenia. To wymaga oceny wartości 
wszystkich zdolności i darów osób star-
szych i uznania ich za stałych i aktywnych 
członków lokalnego środowiska.

Gdy wkraczamy w trzeci wiek ogarnia 
nas spokój, jaki odczuwamy. Jest to mo-
ment, kiedy poznajemy samych siebie głę-
biej i z tego tytułu powinna nam zawsze 
towarzyszyć życzliwość, szlachetne prze-
konania, abyśmy mieli spokój i zdrowie. 
To wymaga oceny wartości wszystkich 
zdolności i darów osób starszych i uzna-
nie ich za stałych członków lokalnych 
społeczności.

M. Kaliński   
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WIERNA  SŁUŻBA  OJCZYŹNIE – HARCERSKI  
PATRIOTYZM
Druh Wicek Frelichowski swoją wiedzę 

o ruchu harcerskim czerpał ze wska-
zań i działań twórców polskiego harcer-
stwa i starał się wprowadzić to w swoją 
harcerską działalność, w życie tych, któ-
rym przewodził, a więc tych którzy dopie-
ro wchodzili na harcerski szlak.

Tadeusz Strumiło już w 1912 r. pisał: 
,,Wierność Ojczyźnie jest najpierwszym 
i naczelnym przykazaniem skautowym 
polskim, dyktowanym przez tę miłość 
Ojczyzny, która zawsze była najpotęż-
niejszą sprężyną działania wszystkich 
szlachetnych Polaków i która także dla 
każdego skauta nie może być tylko senty-
mentem, uczuciem, ale musi się wyrażać 
w całym życiu, w czynach, w poddaniu 
planów i widoków osobistych potrzebom 
Ojczyzny… Ojczyzna – to zarówno kraj 
i ludność, państwowość, język i kultura, 
chwała przeszłości, warunki i potrzeby 
materialne narodu i jego najszczytniej-
sze ideały››.

Druh Wicek w  swoim pamiętniku 
kreśli 16 stycznia 1930 roku wspania-
ły, dobrze przemyślany plan pracy dla 
harcerskiej drużyny, której przewodzi. 
Zdaje sobie sprawę z tego, że aby dru-
gim przekazać podstawowe zasady ideo-
we, harcerstwo trzeba wpierw samemu je 
posiadać – dlatego będzie dobrym har-
cerzem, dobrym drużynowym z czasem 

dobrym instruktorem. Tak więc będzie 
swoich harcerzy wychowywał na dobrych 
obywateli. Zatem jego drużyna stanie się 
prawdziwą drużyną harcerską spełnia-
jącą swoją powinność. Tak więc sprawa 
Ojczyzny jest dla Druha Wicka sprawą 
ważną. W 1938 r. już jako kapelan Cho-
rągwi Pomorskiej zajął się szczególnie 
młodzieżą starszoharcerską i był również 
współtwórcą czasopisma ‹›ZEW››. Dzisiaj 

mamy już wspaniały, doskonały wzorzec 
tej wiernej służby Ojczyźnie i prawdzi-
wego patriotyzmu, to Patron Harcerstwa 
Polskiego Stefan Wincenty Frelichowski.

M. Kaliński
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Dzień Dziecka i Mamy inne niż zwykle  
Tegoroczny Dzień Dziecka był inny niż 

zwykle. Zaproszenie dzieci na pełną 
atrakcji imprezę okazało się niemożliwe, 
ale niektóre placówki kulturalne lub sa-
morządy starały się mimo wszystko umi-
lić ten dzień najmłodszym mieszkańcom. 
Nie inaczej było w Gminie Łęczyce.

Gminna Instytucja Kultury i Bibliote-
ka w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie 
w wachlarzu corocznych wydarzeń kul-
turalnych i sportowych ma od wielu lat 
wyjątkowe obchody Międzynarodowego 

Dnia Dziecka. Festyny z wieloma atrak-
cjami przygotowanymi przez animato-
rów, artystów, strażaków oraz wycieczka 
do Malborka - to tylko przykłady z ostat-
nich lat. 

W roku 2018 na łęczycki festyn przy-
wiezione zostały dzieci z siedmiu świet-
lic wiejskich w całej gminie,a okazję do 
zwiedzania zamku krzyżackiego w 2019 
roku miała grupa ponad 220 dzieci wraz 
z opiekunami. Z tych wydarzeń pozostały 
wspaniałe wspomnienia, ale w tym roku 

tego rodzaju imprezy okazały się niemoż-
liwe.

- Mimo to postanowiliśmy, iż zrobimy 
wszystko co w naszej mocy, aby Dzień 
Dziecka w  roku 2020 dzieci z  Gminy 
Łęczyce również zapamiętały na dłu-
go - mówi Hanna Mancewicz, dyrektor 
Gminnej Instytucji Kultury i Biblioteki. - 
Postanowiliśmy, że poprawimy im humo-
ry w przedłużającym się okresie epidemii. 
Ogłosiliśmy bajkowy spacer, a więc od-
wiedziny postaci znanych z książek i fil-
mów. 

I tak, ulice Gminy Łęczyce w ponad 
15 sołectwach gościły Smerfetkę, Fionę, 
bajkowe księżniczki i innych kolorowych 
gości z dziecięcych bajek. Postaciom to-
warzyszyła radosna muzyka i bibliobus 
z książkami. Dzieci mogły podejść i obej-
rzeć taniec, radosne machanie i  prze-
znaczone dla nich uśmiechy. Z powodu 
konieczności zachowania bezpieczeń-
stwa postacie przestrzegały zasad, tak 
aby w ich obecności nikt nie czuł się za-
grożony. 

Nieco wcześniej ta sama placówka 
w Gminie Łęczyce zorganizowała kon-
kurs pn. „Podaruj kwiaty dla mamy”. Bu-
kiet kwiatów w Dniu Mamy i dla Mamy 
można było przekazać za pośrednictwem 
specjalnie zorganizowanej „GIKowej” 
poczty kwiatowej! Taka była nagroda 
w konkursie, w którym trzeba było za-
prezentować oryginalny pomysł na pre-
zent dla mamy. Można było wysłać maila, 

edukacja
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list lub zamieścić zdjęcie na Facebooku. 
- Konkursowych propozycji nie brako-

wało.  Wybranie pierwszej trójki w kon-
kursie okazało się ostatecznie niemożliwe 
– wyjaśnia dyrektor GIKiB. –Spośród 
wspaniałych prac które do nas trafiły nie 
sposób było nagrodzić tylko trzy. Włas-
noręcznie napisany i nagrany wiersz dla 
mamy, list, prace plastyczne, teatrzyk na-
grany z … tatą! Pomysłów i włożonej pra-
cy nie brakowało, zostały więc docenione. 

W Dzień Mamy naszym dziecięcym 
laureatom wręczono upominki za wy-
różnienie w konkursie. Poza nagrodami 
uczestnicy konkursu otrzymali to o co 
walczyli– kwiaty dla mamy. Każda wi-
zyta naszej poczty, uroczyste odczytanie 
wyróżnienia i przekazanie prezentu bo-
gate były w uśmiech, radość, chwilami 
łzy wzruszenia.

Przed animatorami kultury kolejne 
wydarzenia i konkursy, dopasowane do 
panujących warunków. Zapraszają więc 
serdecznie do zapoznania się z propozy-
cjami na stronie internetowej www.gik-
-leczyce.pl oraz profilach Facebook. 
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Biblioteki w czasach zarazy  
Pierwszy kwartał 2020 roku przyniósł 

nam niespodziewaną sytuację, w któ-
rej znaczna część życia społecznego i kul-
turalnego objęta została restrykcyjnymi 
ograniczeniami. W związku z epidemią 
koronawirusa w połowie marca zamknię-
te zostały wszystkie gminne instytucje 
kultury, w tym również gminne bibliote-
ki publiczne. I choć dla nas wszystkich był 
to czas niepokoju i niepewności, nie zna-
czy to wcale, że bibliotekarze próżnowali.

Ze względów bezpieczeństwa, biblio-
teki były zamknięte dla czytelników, nie 
można było ani wypożyczać książek, ani 
korzystać z czytelni. W sukurs przyszła 
jednak nasza mobilna wypożyczalnia na 
platformie Legimi, z której w czasie tej 
przymusowej kwarantanny skorzystało 
bardzo wielu mieszkańców gminy (tym 
bardziej, że zwiększyliśmy w tym okresie 
ilość dostępnych w ciągu miesiąca kodów 
dostępu).

Dla bibliotekarzy ten nieplanowany 
przestój stał się przede wszystkim cza-
sem porządkowych prac wewnętrznych. 
Skontrum w Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Łęczycach, selekcja księgozbiorów, 
ubytkowanie egzemplarzy zaczytanych 
lub zniszczonych, ale też – zakupy nowych 
książek oraz ich opracowanie i przyjęcie 
na stan. Zmieniliśmy również kompute-
rowy system biblioteczny we wszystkich 
naszych bibliotekach na taki, który umoż-
liwia wszystkim czytelnikom dostęp do 
katalogu on-line każdej z bibliotek. Nie 
można również pominąć udziału biblio-
tekarzy w akcji Gminnej

Instytucji Kultury i Biblioteki w Łęczy-
cach, podczas której wspólnie szyliśmy 
maseczki ochronne dla mieszkańców na-
szej gminy.

Oprócz tych działań biblioteki podej-
mowały także różne inicjatywy zdalne. 
W ramach internetowej akcji #NieZosta-
wiamCzytelnika było to przede wszystkim 
informowanie czytelników o źródłach do-
stępu do darmowych książek w internecie 
oraz o inicjatywach literackich i kultu-
ralnych, podejmowanych przez twórców 
i  instytucje (m.in. wirtualne spotkania 
autorskie, vlogi pisarzy czytających frag-
menty swoich książek, teatralne spektakle 
on-line, wirtualne spacery po galeriach 
i muzeach). Ale na bibliotecznych por-
talach społecznościowych umieszczali-
śmy również propozycje zabaw oraz prac 

rękodzielniczych, które miały umilić czas 
przymusowo spędzany w domu. Nie za-
brakło też konkursów, których laureaci 
zostali nagrodzeni po zakończeniu kwa-
rantanny (konkurs plastyczny dla klas I-
-III ZS-P w Łęczycach „Dom mój mały 
świat, czyli nasza codzienność w czasie 
kwarantanny”, konkurs plastyczny „Zwie-
rzęta w literaturze” dla klas I-VI, a tak-
że odgadywanie tytułów książek po ich 
okładkach, zagadki z emotikonami). Nie 
zrezygnowaliśmy również z Gminnego 
Konkursu Recytatorskiego, którego dru-
gą edycję chcemy przeprowadzić w for-
mie zdalnej.

W  tej chwili wszystkie gminne bi-
blioteki publiczne Gminy Łęczyce są już 
otwarte dla czytelników (biblioteki w Bo-
żympolu, Rozłazinie i Strzebielinie – od 

11 maja, biblioteki w Łęczycach i Brzeź-
nie Lęborskim – od 18 maja). Zmieniły się 
jednak godziny otwarcia (szczegóły po-
dane są na stronach bibliotek) oraz zasa-
dy funkcjonowania (do najważniejszych 
należy brak dostępu czytelnika do półek, 
a także konieczność stosowania maseczek 
ochronnych i dezynfekcja dłoni, a także 
poddanie zwracanych książek 3-dniowej 
kwarantannie). Cieszy nas jednak, że mo-
żemy już widzieć się z naszymi czytel-
nikami i wprowadzać nowo zakupione 
książki w obieg. Jesteśmy też pełni na-
dziei, że już wkrótce wszystko wróci do 
normy i biblioteki będą mogły świadczyć 
pełną gamę swoich kulturalnych usług.

Małgorzata Mazur
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Zawsze znajdzie się czas na książkę i bibliotekę   
Wyjątkowa  sytuacja, z która przyszło 

nam się mierzyć spowodowała, że 
uczniowie musieli  pozostać w domach. 
W czasie kwarantanny biblioteka szkolna 
w Łęczycach nie zapomniała o nich i ko-
munikowała się z nimi poprzez stronę 
www szkoły oraz dziennik elektronicz-
ny. W ramach kampanii #zostań w domu 
przygotowywano na bieżąco ofertę czytel-
niczą, w której znalazły się również kon-
kursy online. 

Pierwszy „Co kryją grzbiety książek?” - 
Kreatywne układanki polegał na wspólnej 
zabawie uczniów i ich rodzin w wyszuki-
waniu książek z domowego księgozbioru. 
Ułożeniu z grzbietów książek nowych ty-
tułów, motto czy wersów wiersza. Czytel-
nicy pochwalili się swoimi domowymi 
biblioteczkami, niekiedy naprawdę po-
kaźnymi, oraz wykazali się sporą kreatyw-
nością. Za odkrywanie na nowo swoich 
zbiorów, poszukiwanie pomysłów i cie-
kawe odpowiedzi, wszyscy uczniowie za-
służyli na 6 z języka polskiego, pozytywne 
uwagi oraz upominki. Laureatami kon-
kursu zostali:

Magdalena Mazur – klasa 3 a oraz  
Piotr Skrzyński z klasy 3 b
Filip Kolasiński – klasa 5 a
Michał Malek – klasa 6 a
Klaudia Matlewska – klasa 8 c

Co kryją grzbiety książek podesła-
nych przez laureatów? Przeczytajcie 
sami.  

 
Magdalena 

Każdy żyje jak umie
Psy szczekają
Rozdzielone
Jutro należy do kotów
Po drugiej stronie
Księżyc wschodzi
Na wspak
Nad Nilem Błękitnym i Białym
Taka zabawna historia

Magdalena 

W księżycową jasną noc
Nie mów nikomu
Idź, postaw Wartownika
W pośpiechu do raju
Idź, kochaj
Zachowaj spokój
Przy obieraniu cebuli
Tako rzecze Zaratusrta

Piotr 

O czym szumią wierzby
Najpiękniejsze opowieści,
Syn
Tata i ja
Jeden dzień
100 zabaw dla chłopców
Pamiętaj, żebyś nie zapomniał !
Bajki naszego dzieciństwa

Filip 

Dzień Matki
Najmilszy prezent
Album  Rodzinny

Zaproszeniem do kolejnej przygody 
z książką była majówka. W ramach ak-
cji „Pokaż, co czytasz. Majówka z książ-
ką” poproszono uczniów o podzielenie 
się opiniami o książkach ulubionych bądź 
właśnie czytanych. Wśród często pole-
canych tytułów znalazły się min. lektura 
szkolna „Zielone martensy” oraz fanta-
styka pt. „W pierścieniu ognia”. 

Celem zaproponowanych działań było, 
nie tylko popularyzowanie czytelnictwa, 
ale również dostarczenie rozrywki i od-
skoczni w tym trudnym czasie. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach

Bogusława Kondratko

                   Majówka z książką

Lekturę którą ostatnio przerabialiśmy na lekcji języka polskiego jest 

książka pt. ,Zielone martensy’ 

Jest to historia gimnazjalisty który lubi spędzać czas z książką.

Felix ma młodszą siostrę Wikę którą musi się zajmować gdyż tata nie 

utrzymuje z nimi kontaktu a mama pracuje w Niemczech. Feliksem i Wiką

pod nieobecność mamy opiekuje się babcia która podupada na zdrowiu  i 

sama z czasem wymaga opieki. Wtedy cała odpowiedzialność za dom 

spada na Felixa. Na szczęście poznaję Opte przy której łatwiej mu sobie 

poradzić z problemami dnia codziennego. 

Jest to lektura którą bardzo chętnie przeczytałem od deski do deski. Jest w 

niej mowa o dzieciach które stały się euro sierotami. O życiu codziennym 

o problemach z którymi poradził sobie trzynastoletni chłopiec, nie było mu

straszne ugotować obiad zrobić pranie czy wywiadówka u siostry. 

Podziwiam Felixa bo w pędzie dnia, w nadmiarze obowiązków poradził 

sobie ze wszystkim na medal!
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   EKO JUNIOR 
  Zagadki: 

1. Zgadnijcie przyrodnicy młodzi, 
co wiosną raduje, a latem chłodzi, 
jesienią żywi, a zimą grzeje,  
niekiedy cały rok zielenieje.  

2. Jak to drzewo się nazywa, które się białą korą pokrywa.  

3. Utraciło dawno swe liście zielone, 
zostały jej tylko korale czerwone.  

4. Lubią mnie dzieciaki, szuka mnie wiewiórka.  
Smaczny jestem w środku, twarda na mnie skórka.  

5. Swoją posturą respekt budzi wszędzie,  
jesienią pod nim znajdziesz żołędzie.  

6. Kiedy kolczasta łupina pęknie,  
w brązowej skórce jest mu najpiękniej.  

7. Ma w swej koronie chyba dla igraszki,  
przedziwne nasiona skrzydlate jak ptaszki.  

8. Korona urocza w zielonych warkoczach.  
Chociaż jej wesoło w ciepłym blasku słońca,  
wszyscy mówią wkoło, że stoi ... płacząca.  


